TerçaFeira, 01 de Junho de 2021  Edição nº 087

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, o cancelamento da licitação divulgada através do
edital Pregão Eletrônico nº 025/2021, que tem por objeto à aquisição de materiais
e equipamentos destinados às manutenções de bombeadores, geradores, motores e
inversores deste município, devido às alterações no termo de referência.

Tanque Novo/BA, em 09.06.2021.
Thays Morais Meira Oliveira

Pregoeira

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 110/2021
Pregão Eletrônico nº 019/2021
Objeto: Aquisição de artefatos de concreto, areia e brita, para construção, reforma em geral e de
calçamentos, entre outros, para atender a demanda deste Município.
Vencedoras:
 DARLAN AMARAL DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 32.032.701/0001-07, lote nº 01, no valor
de R$21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais), lote nº 02, no valor de R$35.500,00 (trinta e cinco
mil e quinhentos reais), lote nº 17, no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);
 FABRICACAO DE LAJES BR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.865.153/0001-31, lote nº 3, no
valor de R$11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais), lote nº 4, no valor de R$1.140,00 (um mil, cento
e quarenta reais), lote nº 5, no valor de R$1.300,00 (um mil e trezentos reais), lote nº 6, no valor de
R$4.744,00 (quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais), lote nº 8, no valor de R$230.400,00
(duzentos e trinta mil e quatrocentos reais), lote nº 9, no valor de R$36.350,00 (trinta e seis mil,
trezentos e cinquenta reais), lote nº 10, no valor de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais), lote nº 11,
no valor de R$20.000,00 (vinte mil reais), lote nº 12, no valor de R$35.000,00 (trinta e cinco mil
reais);
 GILVAN GONCALVES DE AZEVEDO ME, inscrita no CNPJ sob nº 32.824.639/0001-88, lote nº 13,
no valor de R$7.000,00 (sete mil reais);
 AGNALDO BATISTA DOMINGUES ME, inscrita no CNPJ sob nº 04.785.943/0001-28, lote nº 14,
no valor de R$10.899,00 (dez mil e oitocentos e noventa e nove reais), lote nº 15, no valor de
R$12.950,00 (doze mil e novecentos e cinquenta reais), lote nº 16, no valor de R$116.950,00 (cento e
dezesseis mil e novecentos e cinquenta reais).
Sessão Pública realizada em: 19.05.2021
Data do Resultado e Adjudicação: 31.05.2021 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 07.06.2021 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 110/2021
Pregão Eletrônico nº 019/2021
Contrato nº 192/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: DARLAN AMARAL DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 32.032.701/0001-07.
Objeto: Aquisição de blocos de cerâmica, laje e paralelepípedos, para construção, reforma em geral e
de calçamentos, entre outros, para atender a demanda deste Município.
Valor da Contratação: R$207.300,00 (duzentos e sete mil e trezentos reais), referente aos lotes 01, 02
e 17.
Data da Assinatura: 08.06.2021.
Vigência: 08.06.2021 a 31.12.2021.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 40%
AÇÃO: 2098 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
AÇÃO: 2250 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

UNIDADE: 02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO: 2161 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO: 2057 - MANUTENÇÃO DO FMAS

UNIDADE: 02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
AÇÃO: 2211 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE:
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25%
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
14 - SUS
16 - CIDE
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
42 - ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 110/2021
Pregão Eletrônico nº 019/2021
Contrato nº 193/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: FABRICACAO DE LAJES BR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.865.153/0001-31.
Objeto: Aquisição de blocos de concreto, canaletas de concreto, capas de concreto para muro, cobogós
de concreto, manilhas, meio fios, pisos de concreto para calçadas, pisos payver, Pisos Sextavados, para
construção, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda deste
Município.
Valor da Contratação: R$412.334,00 (quatrocentos e doze mil, trezentos e trinta e quatro reais),
referente aos lotes 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11 e 12.
Data da Assinatura: 08.06.2021.
Vigência: 08.06.2021 a 31.12.2021.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 40%
AÇÃO: 2098 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
AÇÃO: 2250 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

UNIDADE: 02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO: 2161 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO: 2057 - MANUTENÇÃO DO FMAS

UNIDADE: 02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
AÇÃO: 2211 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE:
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25%
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
14 - SUS
16 - CIDE
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
42 - ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 110/2021
Pregão Eletrônico nº 019/2021
Contrato nº 194/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: GILVAN GONCALVES DE AZEVEDO ME, inscrita no CNPJ sob nº 32.824.639/0001-88.
Objeto: Aquisição de areia fina para reboco, para construção, reforma em geral e de calçamentos,
entre outros, para atender a demanda deste Município.
Valor da Contratação: R$7.000,00 (sete mil reais), referente ao lote 13.
Data da Assinatura: 08.06.2021.
Vigência: 08.06.2021 a 31.12.2021.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 40%
AÇÃO: 2098 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
AÇÃO: 2250 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

UNIDADE: 02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO: 2161 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO: 2057 - MANUTENÇÃO DO FMAS

UNIDADE: 02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
AÇÃO: 2211 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE:
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25%
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
14 - SUS
16 - CIDE
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
42 - ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 106/2021
Pregão Eletrônico nº 018/2021
Objeto: Aquisição de purificadores de água, destinados as Secretarias e Setores desta Administração
Municipal.
Vencedora: IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 33.721.795/0001-86,
lote único, no valor de R$29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais)
Sessão Pública realizada em: 20.05.2021
Data do Resultado e Adjudicação: 07.06.2021 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 09.06.2021 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 106/2021
Pregão Eletrônico nº 018/2021
Contrato nº 198/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 33.721.795/0001-86.
Objeto: Aquisição de purificadores de água, destinados as Secretarias e Setores desta Administração Municipal.
Valor da Contratação: R$29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais).
Data da Assinatura: 09.06.2021.
Vigência: 09.06.2021 a 31.12.2021.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE:  02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO: 1016 - EQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE:  02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 1108 - REEQUIPAMENTO DE CRECHES
AÇÃO: 2096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 40%
AÇÃO: 2098 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
AÇÃO: 2250 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2323 CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO-CAEE

UNIDADE:  02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 1120 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
AÇÃO: 2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

UNIDADE:  02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
AÇÃO: 1310 EQUIPAMENTOS SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
AÇÃO: 2211 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

UNIDADE:  02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO: 1025 EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA
AÇÃO: 2161 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE:  02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO: 1056 EQUIPAMENTO DO FMAS
AÇÃO: 2057 - MANUTENÇÃO DO FMAS
AÇÃO: 2286 PROGRAMA DE APOIO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

UNIDADE:  02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 1092 INCENTIVO AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
AÇÃO: 2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
AÇÃO: 2068 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
AÇÃO: 2065 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
AÇÃO: 2066 - INCENTIVO AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FONTE:
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25%
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15%
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
14 – SUS

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato Nº 198/2021.
Contratante: Município de Tanque Novo.
Contratada: IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI.
Objeto: O presente termo de apostilamento ao contrato nº 198/2021, que dispõe sobre a Aquisição de
purificadores de água, destinados as Secretarias e Setores desta Administração Municipal,
fundamenta-se no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula
Quarta - Dotação Orçamentária, prevista no instrumento inicial, acrescentando atividade na dotação
orçamentaria, no referido contrato, a saber:
1092 Equipamento do Ensino Fundamental
1094 Equipamento da Educação Básica - FUNDEB
2285 Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do Bolsa Família e CadÚnico – IGDBF
2287 Serviços de Proteção Social Básica (Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Piso Básico
Variável III - Equipe Volante e Piso Básico Fixo).
2290 Gestão das ações do CAPS
2314 Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do SUAS -IGDSUAS
Data da assinatura do termo de apostilamento: 09.06.2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito
Municipal

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 117/2021
Pregão Eletrônico nº 024/2021
Objeto: Perfuração, manutenção e limpeza de poços tubulares.
Vencedora: ZR10 EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.695.303/0001-01, lote
único, no valor de R$835.000,00 (oitocentos e trinta e cinco mil reais)
Sessão Pública realizada em: 02.06.2021
Data do Resultado e Adjudicação: 07.06.2021 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 08.06.2021 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 117/2021
Pregão Eletrônico nº 024/2021
Contrato nº 197/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: ZR10 EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 39.695.303/0001-01.
Objeto: Perfuração, manutenção e limpeza de poços tubulares.
Valor da Contratação: R$835.000,00 (oitocentos e trinta e cinco mil reais).
Data da Assinatura: 09.06.2021.
Vigência: 09.06.2021 a 31.12.2021.
Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.06.00 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
Ação: 1160 - Abertura, reforma e equipamento de Poços Artesianos
Ação: 2141 - Manutenção da Rede de Abastecimento de Água
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Elemento: 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações
Fonte: 00 - Recursos Ordinários
Fonte: 42 - Royalties/Fundo Especial

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 120/2021
Dispensa n° 068/2021
Contrato nº 181/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: PATRÍCIA TELES GÓES - ME, inscrita no CNPJ de nº 02.479.124/0001-27, situada na Rua
Siqueira Campos, N° 121, Centro, CEP: 45.000.000, Vitória da conquista - Ba.
Objeto: Aquisição de pasta especial em sintético para jornada pedagógica.
Valor da Contratação: R$13.750,00 (treze mil setecentos e cinquenta reais)
Data do Resultado: 07 de junho de 2021.
Data da Homologação: 07 de junho de 2021.
Data da Assinatura do Contrato: 07 de junho de 2021.
Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias contado a partir da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
12.361.042.2096 Manutenção do FUNDEB - 40%
3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC - Pessoa Jurídica
3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo
19 - Transferência do FUNDEB 40% .

QuartaFeira

09 de Junho de 2021

Edição nº 092

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 123/2021
Dispensa n° 070/2021
Contrato nº 184/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: INSUMOS EXPRESS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
de nº 10.592.927/0001-11, situada na Rua Minas Gerais, 703 - Pituba - Salvador - Ba, CEP:41.830-020.
Objeto: Aquisição de suprimentos para recarga de Toners.
Valor da Contratação: R$9.509,80 (nove mil, quinhentos e nove reais e oitenta centavos)
Data do Resultado: 08 de junho de 2021.
Data da Homologação: 08 de junho de 2021.
Data da Assinatura do Contrato: 08 de junho de 2021.
Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias contado a partir da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
12.361.042.2098 Manutenção do Ensino Básico
20.605.070.2161 Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
15.451.052.2123 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo
04.122.009.2017 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo
00 - Recursos Ordinários
01 - Rec.Imp.Transf.Imp.-Educação 25% .

		2021-06-09T20:10:16-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO